
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 г. Тосно» 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

От  17.09.2024                                                              № 484 

 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025учебном году» 

 
   В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации, от 

05.08.2024г. №528 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

российской Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», распоряжением комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области от 06 сентября 2024г. № 2585-р 

Приказом комитета образования администрации муниципального образования 

Тосненский район Ленинградской области от 31.08.2023 № 2163-р, Приказом комитета 

образования Тосненского района ЛО от 06.09.2024г. № 02-01-01-08-468/2024  «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году»,     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Курилову С.Н.,методиста. 

2. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников в период с 23 сентября по 25 октября 2024 года по следующим 

предметам: 

- английский язык, астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, 

история, литература, математика, обществознание, основы безопасности и 

защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), физика, 

физическая культура, химия, экология, экономика для обучающихся 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (5-11 классы); 

- математика и русский язык для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования (4 классы),  

в соответствии с единым графиком проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и с организационно-технологической 

моделью, утвержденных приказом Администрации муниципального 

образования Тосненский район  Ленинградской области от 06.09.2024г. № 02-

01-01-08-468/2024   (Приложение 1)  

3. Утвердить: 



3.1. Единый график проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1) 

для 4-х, 5-11 классов. 

3.2. Требования к организации и проведению школьного этапа по 

предметным турам (приложение 2). 

3.3 Графики проведения предметных туров олимпиады в МБОУ «СОШ №4 г. 

Тосно» (приложение 3). 

3.4 Состав оргкомитета школьного этапа по предметам (приложение 4) 

3.5  Состав жюри школьного этапа (приложение 5). 

3.6 Состав школьных предметно-методических и апелляционных комиссий 

(приложение 6). 

3.7  Единые задания общеобразовательных предметов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, 

предоставленные организатором школьного этапа.  

3.8 Состав общественных наблюдателей предметных туров в целях 

обеспечения норм проведения школьного этапа, в   том числе при 

рассмотрении апелляций. (Приложение 7)  

3.9 Обеспечить в срок до 18 сентября 2024 года сбор и дальнейшее 

хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем желании участвовать в олимпиаде, о согласии на 

обработку персональных данных и на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 8).    

3.10 Состав ответственных за получение, хранение и конфиденциальность 

заданий по предметам. (Приложение 9) 

3.11 Опубликовать результаты предметных туров школьного этапа 

на официальном сайте общеобразовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.12 Предоставить организатору школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников — МКУ «Информационно-методический центр» по 

адресу электронной почты rmk.olimp@yandex.ru следующие документы: 

• протоколы в электронном формате Microsoft Office Excel с рейтингами 

победителей и призеров предметных туров олимпиады до 28 октября 

2024 года (приложение 10); 

• отчет об итогах проведения школьного этапа в электронном формате 

Microsoft Office Word до 9 ноября 2024 года (приложение 11); 

• заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников отдельными документами в электронном 

формате Microsoft Office Excel (с указанием в названии электронного 

документа краткого названия общеобразовательной организации и 

предмета) по каждому общеобразовательному предмету олимпиады 

(приложение 12) до 2 ноября 2024года. 

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                           М.П. Барыгина 


		2024-09-17T20:35:16+0300
	Барыгина Марина Павловна
	Я являюсь автором этого документа




